[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О признании утратившим силу решения

Городской Думы города Калуги от 25.12.2024 № 225

«Об утверждении базовой ставки для расчета платы

за использование опор линий наружного освещения,

контактной сети, линий электропередачи, находящихся

в собственности муниципального образования «Город Калуга»,

для размещения сетей связи

В соответствии со  статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

     1. Признать утратившим силу решение Городской Думы города Калуги                           от 25.12.2024 № 225 «Об утверждении базовой ставки для расчета платы                              за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», для размещения сетей связи».
     2. Настоящее решение вступает в силу с 01.05.2025.

     3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комитет                  по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского  самоуправления
города Калуги                                                                                           Ю.Е. Моисеев
Заключение правового отдела: проект решения Городской Думы города Калуги действующего законодательства не нарушает                                                                                        И.Ю.Головина

Пояснительная записка

к проекту решения Городской Думы города Калуги «О признании утратившим силу решения Городской Думы
от  25.12.2024 № 225 «Об утверждении базовой ставки для расчета платы

за использование опор линий наружного освещения,

контактной сети, линий электропередачи, находящихся

в собственности муниципального образования «Город Калуга»,

для размещения сетей связи»

      Предлагается признать утратившим силу с 01.05.2025 года решение Городской Думы города Калуги от 25.12.2024 № 225 «Об утверждении базовой ставки для расчета платы за использование опор линий наружного освещения, контактной сети, линий электропередачи, находящихся в собственности муниципального образования «Город Калуга», для размещения сетей связи»,  в связи с тем, что данное решение было принято с превышением полномочий Городской Думы города Калуги так как в соответствии с  Положением о порядке управления                       и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденным  постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, данный  вопрос находится                в компетенции Городской Управы города Калуги.